ПРОТОКОЛ № 1- 19
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал
	 27 марта 2019 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                            С.Ю. Ярина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	М.С. Логвин

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

	Заместитель главного врача областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	С.В. Грасс

Директор ОГБУСО «Комплексного центра социального обслуживания населения Качугского района»

                                       Л.А. Васильева

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С.  Пуляевский

РЕШИЛИ:
1. О результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Качугского района и мерах, принимаемых правоохранительными органами по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков

( Пуляевский Н.С.)
1.1  Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский»  к сведению.
1.2 МО МВД России «Качугский» совместно с ОГБУЗ «Качугская РБ» осуществлять полноценную межведомственную работу по проведению медицинского освидетельствования на состояние опьянения
Срок: постоянно
1.3. ОГБУЗ «Качугская РБ» использовать технические  средства  измерения, обеспечивающие запись результатов  освидетельствования на бумажном носителе (в соответствии с Порядком проведения медицинского освидетельствования)
 Срок: постоянно
2.  Об организации работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории отдаленных поселений Качугского района, проблемные вопросы.

( Пуляевский Н.С.)
2.1.  Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский»  к сведению.
2.2.  Исполнителю региональной системы разработать график выездов по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Качугского района
Срок: до 1 мая 2019 года
2.3.  МО МВД России  «Качугский» усилить профилактическую и надзорную работу участковых уполномоченных на территории отдаленных поселений Качугского района
Срок: постоянно

3. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические средства. Динамика показателей наркологического учета в 2018 году.

(Грасс С.В.)
3.1.  Принять информацию заместителя главного врача ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению.
3.2. ОГБУЗ «Качугская РБ» предоставить информацию о состоянии наркологического учета за 2018 год  и проблемных вопросах в письменной форме
Срок: 10 апреля 2019 года

4. Об организации индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотических (психотропных) веществ, принятие мер по повышению эффективности работы в данном направлении

(члены АНК)
4.1. Принять информацию членов антинаркотической комиссии к сведению
4.2. Исполнителю региональной системы совместно с ОГБУЗ «Качугская РБ» спланировать и провести профилактическое мероприятие на базе МКОУ Манзурская СОШ. Привлечь к участию в данном мероприятии детей, состоящих на различных видах учета.
Срок: до 1 мая 2019 года
4.3.  Исполнителю региональной системы совместно с ОГБУЗ «Качугская РБ»  разработать график выездов в образовательные учреждения района с обязательным привлечением врача - нарколога  с целью повышения качества первичной профилактики.
Срок: до 1 мая 2019 года

5. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности на территории Качугского района. Итоги работы за 2018 год, организация работы в 2019 году
__________________________________________________________________
( Логвин М.С.)
5.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в  муниципальном образовании «Качугский район» к сведению.
5.2.  Качугскому отделу образования оказать содействие в вопросе создания волонтерских отрядов в образовательных учреждениях: МКОУ Качугская СОШ №1, МКОУ Качугская СОШ №2, МКОУ Верхоленская СОШ, МКОУ Бутаковская СОШ, МКОУ Малоголовская ООШ, МКОУ Белоусовская ООШ
Срок: до 10 апреля 2019 года
5.3.  Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании размещать информацию о проводимых мероприятиях  на официальном сайте администрации муниципального района,  в газетах «Приленье» и «Ленская правда».
Срок: постоянно, в течение 2019 года

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретарь антинаркотической комиссии

М.С. Логвин

	Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

С.Ю. Ярина